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Yttrande över betänkandet En ny organisation för förvalt- 
ning av EU-medel (SOU 2024:22) 

(Fi2024/00894) 
 
 

Karolinska Institutet (KI) har beretts tillfälle att yttra sig över ru- 
bricerat betänkande. KI överlämnar härmed yttrandet. 

 
KI begränsar sitt yttrande till utredningens förslag om förvalt- 
ning av Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) och 
Europiska Socialfonden+ (ESF+). 

KI vill betona att lärosäten har en nyckelroll i det regionala ut- 
vecklingsarbetet utifrån såväl excellent forskning och innovat- 
ion som kompetensförsörjning genom att bedriva utbildning på 
grundläggande nivå och avancerad nivå. 

KI anser att utredningens slutsatser och förslag gällande för- 
valtning av ERUF och ESF+ i större utsträckning borde haft sin 
utgångspunkt i EU:s sammanhållningspolitiks partnerskapsprin- 
cip om ändamålsenlighet. Partnerskapsprincipen ska tillämpas 
vid genomförandet av program för ERUF och ESF+ och handlar 
både om ett brett partnerskap mellan aktörer från offentlig 
sektor, akademi, näringsliv och civilsamhället samt ett flerni- 
våstyre med en nedifrån-upp princip (artikel 8, EU-förordning 
2021/1060). KI ser med oro på den förflyttning mot en ökad 
centralisering som utredningen föreslår och ser en stor risk att 
partnerskapsprincipen kommer att försvagas i den föreslagna 
förvaltningen av ERUF och EFS+. 
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KI ställer sig bakom utredningens förslag att ha en förvaltande 
myndighet för ERUF och ESF+. 

KI ställer sig inte bakom utredningens förslag att ändra syste- 
met med regionala strukturfondspartnerskap till system med 
regionala referensgrupper. Att göra om de regionala partner- 
skapen till mindre regionala referensgrupper skulle innebära ett 
försämrat arbetssättför aktörer i Stockholms län. Partnerskap- 
ets upparbetade gemensamma regionala arbetssätt i Stock- 
holms län har skapat både struktur och system för samarbetet. 

 
KI instämmer inte med utredningens föreslag att minska i anta- 
let ledamöter. En bred sammansättning är förutsättningen för 
en bred samhällelig förankring av och inflyttandet i arbetet med 
ERUF och ESF+. KI anser att universitet och högskolor ska erbju- 
das ytterligare ledamöter i Strukturfondspartnerskapet för att 
säkerställa att akademins hela bredd kommer till uttryck i part- 
nerskapets beslut. 

I beredningen har deltagit professor Karin Dahlman-Wright, le- 
damot i partnerskapet. Då KI för närvarande företräder Stock- 
holms högskolor och universitet i partnerskapet har även 
synpunkter från företrädare för KTH, Stockholms universitet och 
Södertörns högskola inhämtats. 

 

 
Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor Annika 
Östman Wernerson i närvaro av universitetsdirektör Veronika 
Sundström efter föredragning av specialist Maria Schönnings. 
Närvarande var också Medicinska föreningens ordförande Elin 
Törnqvist. 

 
 

 
Annika Östman Wernerson 
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Delges 

Registrator 
Finansdepartementet 
Strukturfondspartnerskapet i Stockholms län 
Professor Karin Dahlman-Wright 
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